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ROJA'Y DE LA MEDIA LUNA ROJA
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Antiguo Cuscatlan, La Libertad, del 18 al 19 de febrero de 2010.

Federacion Internacional de Sociedades
de la Cruz Roja y de la Media Luna Roja
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Participantes

Mario A. Sanchez Herrera

. Jefe de prensa

Instituto Meteoroldgico Nacional
San José, Costa Rica
(506) 2222-5616 ext 116 F. (506) 2223-1837

msanchez@imv.ac.cr

Oscar Antonio Ordéfez

: Técnico de Educacion Comunitaria

Cruz Roja Salvadorefia

17 calle poniente y Avenida Henry Dunant, Centro de Gobierno
2239-4952

Oscar6422@hotmail.com

Carlos Luis Galo Romero
Responsable técnico Programa Cambio Climatico

Cruz Roja Hondurefia
San Pedro Sula, Honduras
(504) 647-9661 / 9908-4826

: the_cg25@hotmail.com

lor 25

Eduardo Bonilla Rivera
Coordinador Proyecto Agua Joven

CRRH
San José, Costa Rica
(506) 2296-4641

ebonilla@agua _.com
aleflores33
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Luis Augusto Guzman Brenes

Punto focal Alianza Global Reduccién de Riesgos de Desastres
Crur Roja Costarricense

San José Avenida 8, calle 14

(506) 2542-5073 / 2542-5074

luisguzman@cruzroja.or.cr

luis.guzman.b

Teresa Marroquin

Secretaria Nacional Abrego
Cruz Roja Guatemalteca

3 calle 8-40, Zona 1, Guatemala
(502) 2381-6536

teresamarroquin@cruzroja.org
supertere1

Edy Leal

Coordinador Nacional preparativos para desastres
Cruz Roja Guatemalteca

3 calle 8-40, Zona 1, Guatemala

(502) 2381-6536

squtierrez@ofda.gov
sergio.david.gutierrez

Aldry Flores Garcia
Técnico en rescate

Cruz Roja Nicaraguense
Reparto Belmonte Km 7c.
(505) 2265-2084 ext. 1060
alflores06@gmail.com
aldryflores@hotmail.com
Aldry.flores
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Sanna Salmela-Eckstein
Delegada de la Cruz Roja Finlandesa
Cruz Roja Finlandesa

17 calle poniente y Avenida Henry Dunant, Centro de Gobierno

2536-0400

. sv01@finrc fi

sannasalmelaeckstein

Annette Quinn
Meteorologa Presentadora TV

Cruz Roja

Panama
Annettequinn0@gmail.com
Annetteq

Saul Edgardo de la O Reyes
Pronosticador

SNET

Calle Las Mercedes, frente Circulo Militar
(503) 2267-9550

sdelao@marn.gob.sv

Oscar Enrique Fernandez Trochez

Coordinador General Oficina de Desastres

Cruz Roja Hondurefia

Calle Real, Frente Parque La Libertad, Camayaguela
(504) 237-1800

ofernandez@honduras.cruzroja.org
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Luis Ramon Fernandez Chavez
Coordinador Proyecto Cambio Climatico
Cruz Roja Hondurefia

Pimienta, Cortes, Honduras

(504) 9859 3450
crihonduras@yahoo.es

luis.ramon3108

José Mauricio Martinez G.

Coordinador Centro de Pronéstico Hidrologia

DG SNET / MARN

Km. 5 % Carretera a Santa Tecla, Instalacion del ISTA
(503) 2267-9560

mmartinez@marn.gob.sv

martinez.mauricio

Fatima Guadalupe Vides Fabian

Técnica Proyecto Alerta temprana

Cruz Roja Salvadorefia

17 Calle Poniente y Avenida Henry Dunant, Centro de Gobierno
(503) 7243-3644

fgvides@yahoo.com

Darysbeth Martinez
Ingeniera Hidréloga
ANAM

Albrook — Panama
(507) 6673-3763
hyfrodarys@yahoo.es
dmbhydro
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Axel Rodolfo Mancilla Zambroni
Pronosticador Meteorologico

INSIVUMEH

13 avenida 14-57 Zona 13 Ciudad de Guatemala
(502) 2260-6303

axelmancilla@yahoo.es

Mario Escobar

MEscobar@conred.org.gt

Roxana Abarca

Asistente del CREC

Cruz Roja - FICR

San José, Costa Rica
(506) 2226-4092
roxana.abarca@gmail.com
Roxyabama

Krystell Santamaria

Programa Regonal LRRD

IFRC

Clayton, Ciudad del Saber, Panama
57 312 760 7993 / 57 278 8969

krystell.santamaria@ifrc.org
krystell_santamaria
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. josebonilla1969

. José Edgardo Barahona
. Asistente CREPD

José Bonilla
Coordinador CREC
Cruz Roja Costarricense
San José, Costa Rica
(506) 2226-4092
jose.bonilla@ifrc.org

Miguel Adalberto Vega

Coordinador Centro Regional de Referencia en Preparacion para
Desastres

Cruz Roja Salvadorefia

17 calle poniente y Avenida Henry Dunant, Centro de Gobierno
2534-9575 | 2239-4938

miguelvega@telesal.net

miguel.vega@cruzrojasal.org.sv

miguelvegad565

Cruz Roja Salvadorefia

17 calle poniente y Avenida Henry Dunant, Centro de Gobierno
2534-9575 | 2239-4938

ebarahona@hotmail.com

Jebarahona

INTRUCTOR

Pablo Suarez

Director asociado de programas

Centro del Clima, Cruz Roja / Media Luna Roja
56 orchard Ln. Wayland MA 01778. USA
+1(617) 783 3046

suarez@bu.edu
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OBSERVADOR

Marjorie Soto Franco

Delegada Regional de Reduccién de Riesgos
IFCR

Ciudad del Saber, Panama

(507) 380-0250

marjorie.sotofranco@ifrc.org

masofr

LOGISTA

Blanca Miriam de Grande

Asistente

Centro Regional de Referencia en Preparacion para Desastres
17 calle poniente y Avenida Henry Dunant, Centro de Gobierno
2534-9575 | 2239-4938

bmiriam1967@yahoo.com

bmiriam1967@gmail.com

bmirian
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